
Na osnovu člana 1 stav 3 Zakona o administrativnim taksama („Službeni list RCG“, br. 55/03, 
46/04, 81/05, 02/06 i „Službeni list CG“, br. 22/08, 77/08, 03/09, 40/10, 73/10, 20/11 i 26/11),  
člana 5 stav 1 tačka 3 Zakona o finansiranju lokalne samouprave („Službeni list RCG“, br. 
42/03, 44/03 i „Službeni list CG“, br. 05/08, 51/08 i 74/10) i člana 40 stav 1 tačka 2 i 8 Statuta 
Opštine Budva („Službeni list CG – Opštinski propisi“, br. 19/10), Skupština Opštine Budva 
na sjednici održanoj 04. i 05. novembra 2013. godine donijela je

ODLUKU 
O LOKALNIM ADMINISTRATIVNIM TAKSAMA

                                                                                                                    

 OPŠTE ODREDBE

Član 1
Ovom  odlukom  propisuju  se  lokalne  administrativne  takse  za  spise  i  radnje  u  upravnim 
stvarima kao i za predmete i radnje koji se vode pred organima lokalne uprave Opštine Budva.

Član 2
Lokalna  administrativna  taksa  plaća  se  u  visini  koja  se  utvrđuje  Tarifom  lokalnih 
administrativnih  taksi  Opštine  Budva,  koja  je  sastavni  dio  ove  odluke  (u  daljem  tekstu: 
Taksena tarifa).

Član 3
Lokalne administrativne takse propisane ovom odlukom su prihod Budžeta Opštine Budva i 
uplaćuju se na uplatni račun lokalnih javnih prihoda Budžeta Opštine.

Član 4
Taksa se plaća u trenutku nastanka taksene obaveze,  ako Taksenom tarifom nije drugačije 
određeno i to:

1. za podneske u trenutku kada se predaju,  a  za zahtjeve date  na zapisnik – kada se 
zapisnik sastavi;

2. za  rješenje,  dozvole  i  druge  isprave  –  u  trenutku  podnošenja  zahtjeva  za  njihovo 
izdavanje;

3. za upravne radnje – u trenutku podnošenja zahtjeva za izvršenje tih radnji.

Član 5
Za spise i radnje u postupcima koji se vode po službenoj dužnosti ne plaća se taksa.

Član 6
      Kada se na zahtjev stranke isprava izdaje u više primjeraka, za svaki drugi i dalji primjerak 
plaća se taksa kao za prepis ili kao za ovjeru prepisa.
         Taksa iz stava 1 ovog člana ne može biti veća od takse za prvi primjerak.
      Za primjerke isprave koji se po zahtjevu stranke zadržavaju za potrebe organa pred kojim 
se vodi postupak, ne plaća se taksa.



Član 7
U  pogledu  nastanka  taksene  obaveze,  prava  i  dužnosti  taksenog  obveznika,  utvrđivanja 
vrijednosti  radi  naplate  takse,  plaćanja  taksene  obaveze,  oslobađanja  od  plaćanja  takse, 
povraćaja takse i ostalog što nije regulisano ovom odlukom, primjenjivaće se odredbe Zakona 
o administrativnim taksama.
    

Član 8
Za spise i radnje za koje je taksena obaveza nastala od dana stupanja na snagu ove Odluke 
naplatiće se taksa koja je  propisana u trenutku nastanka taksene obaveze.

Član 9
Danom primjene ove odluke prestaje da važi Odluka o lokalnim administrativnim taksama 
(„Službeni list Opštine Budva“, broj 05/04).

Član 10
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore – 
Opštinski propisi“, a primjenjivaće se od 01.01.2014.godine.

Broj:0101-607/1                  
Budva, 05. novembar 2013.godine     

             

      
SKUPŠTINA OPŠTINE  BUDVA

PREDSJEDNIK,
Boro Lazović, s.r.

TARIFA ZA LOKALNE ADMINISTRATIVNE TAKSE

I  PODNESCI

Tarifni broj 1

Za zahtjev, molbe i prijedlog (prijavu i drugi podnesak), ako ovom Odlukom nije drugačije 
propisano plaća se 5,00 €.
NAPOMENA:
1. Taksa po ovom Tarifnom broju ne plaća se za naknadne podneske kojima stranka zahtijeva 
samo brže postupanje po ranije podnijetom zahtjevu.
2. Taksa po ovom Tarifnom broju ne plaća se za zahtjeve za ostvarivanje prava na premije i 
regres (podsticanje poljoprivredne proizvodnje).

Tarifni broj 2

Za žalbe protiv rješenja koje donose organi iz člana 1 ove odluke plaća se 5,00 €.



II  OPOMENA

Tarifni broj 3

Za opomenu kojom se obveznik poziva da plati taksu plaća se 3,00 €.

III  RJEŠENjA

Tarifni broj 4

Za sva rješenja koja donose organi iz člana 1 ove odluke plaća se 5,00 €.
NAPOMENA: Ako se donosi jedno rješenje po zahtjevu više lica, taksa po ovom tarifnom 
broju se plaća onoliko puta koliko ima lica kojima se rješenje uručuje.

IV  UVJERENjA

Tarifni broj 5
Za uverenja  koja  izdaju  organi  uprave  Opštine  Budva,  ako  ovom Odlukom nije  drukčije 
određeno plaća se 5,00 €.

V  OVJERE  I  PREPISI

Tarifni broj 6

1. Za ovjere potpisa (saglasnosti i ličnih izjava), prepisa ili autentičnih rukopisa, fotokopija i 
prevoda (od svakog polutabaka orginala) plaća se 2,00 €.
2.Za ovjeru prevoda plaća se 30% od takse iz tačke 1 ovog Tarifnog broja.
NAPOMENA: 
1.  Polutabakom,  u  smislu  ove  Odluke  smatra  se  list  hartije  od  dvije  strane  normalnog 
kancelarijskog formata ili manjeg.
2.  Ako  je  rukopis,  odnosno  prepis  čija  se  ovjera  vrši  pisan  na  stranom  jeziku,  plaća  se 
dvostruka taksa iz ovog tarifnog broja.

Tarifni broj 7

Za ovjeru ugovora i punomoćja o prodaji i zakupu pokretnosti (automobili, motocikli, plovila) 
i zakupu nepokretnosti (poslovni prostori i zemljište) plaća se 5,00 €.

VI  TAKSE  IZ  OBLASTI  LOKALNE  SAMOUPRAVE
(za poslove iz specijalnih oblasti lokalne samouprave)

Tarifni broj 8

1. Za izvod iz matičnog registra vjenčanih  plaća se 3,00 €;
2. Za izvod iz matičnog registra vjenčanih na internacionalnom obrascu plaća se 15,00 €;
3. Za spise i radnje u postupku sklapanja braka:
        - u radnom vremenu u službenim prostorijama plaća se 30,00 €;
        - radnim danima van radnog vremena u službenim prostorijama  35,00 €;



        - neradnim danima (državnim i vjerskim praznicima) u službenim prostorijama  40,00 €;
        -radnim i  neradnim danima  van službenih  prostorija  u  hotelskim i  ugostiteljskim 
objektima,  privatnim kućama,  baštama navedenih i  na nekonvencionalnim mjestima (javne 
površine tipa plaže, ostrva, šuma, livada, javne površine, pod vodom, muzejima, galerijama, 
bibliotekama,  sportskim objektima,  tržnim centrima/trgovinama,  u  balonu,  svim vidovima 
prevoznih sredstava) plaća se 150,00 €;

VII TAKSE IZ OBLASTI PRIVREDE I FINANSIJA

Tarifni broj 9

Za rješenje kojim se izdaje licenca za obavljanje javnog prevoza putnika i tereta  plaća se 
20,00 € po zahtjevu.
Za rješenje o izdavanju izvoda licence plaća se 10,00 € po zahtjevu.

Tarifni broj 10

Za rješenja kojim se odobrava  vršenje prevoza  sa sopstvene  potrebe  plaća  se  10,00 €  po 
zahtjevu.

Tarifni broj 11

Za dobijanje  taksi  legitimacije  i  legitimacije  za  posrednika  u  izdavanju  ležajeva  turistima 
plaća se 5,00 €.

Tarifni broj 12

Za  rješenja  o  utvrđivanju  ispunjenosti  minimalno  tehničkih  uslova  poslovnih  prostorija  u 
pogledu prostora i opreme i drugih propisanih uslova po zahtjevu stranke i to.

-do 50 m2 plaća se 30,00 €; 
-od 50 m2 do 100 m2 plaća se 40,00 €  i
-preko 100 m2 plaća se 50,00 €.

Tarifni broj 13

Za rješenja iz oblasti nautičkog turizma:
taksi  brod  (prevoz  turista  plovnim  objektom)  i  charter,  crusing  (iznajmljivanje  plovnih 
objekata) plaća se 30,00 € po zahtjevu stranke.
Za podnošenje prijave za pružanje turističkih usluga u lukama nautičkog turizma-marinama 
plaća se 10,00 €.

Tarifni broj 14

Za rješenje o obavljanju djelatnosti bez korišćenja poslovnih prostorija plaća se  10,00 € po 
zahtjevu.

Tarifni broj 15

Za rješenje kojim se produžava odobrenje za rad plaća se 10,00 € po zahtjevu.

Tarifni broj 16

Za rješenja kojima se odobrava prestanak obavljanja djelatnosti plaća se 5,00 € po zahtjevu.



Tarifni broj 17

Za podnošenje prijave iz oblasti trgovine i zanatstva plaća se 10,00 €  po prijavi.

Tarifni broj 18

Za podnošenje prijave  za  pružanje  turističkih  usluga  koje  uključuju  sportsko-rekreativne  i 
avanturističke aktivnosti plaća se 10,00 € po prijavi.

Tarifni broj 19

Za rješenje o ispunjenosti minimalno tehničkih uslova na uređenim i izgrađenim kupalištima i 
to:
-do 50 m plaća se 40,00 €;
-od 50 m do 100 m plaća se 60,00 € i
-preko 100 m plaća se 100,00 € .

Tarifni broj 20

Za rješenje o utvrđivanju kategorizacije ugostiteljskih objekata:
-za kategorizaciju restorana plaća se 50,00 €;
-za kategorizaciju tj. pružanje usluga smještaja fizičkih lica (soba, apartman i kuća za odmor) 
plaća se 10,00 €.
Ovjera knjige gostiju, žalbi i utisaka 2,00 €.

Tarifni broj 21

Za rješenje kojim se odobrava produženje radnog vremena plaća se 10,00 € po zahtjevu.

Tarifni broj 22

Za izdavanje rješenja o prenamjeni poljoprivrednog zemljišta plaća se 10,00 € po parceli.

Tarifni broj 23

Za rješenja o izdavanju vodnih uslova plaća se 50,00 €.
Za rješenja o izdavanju vodnih saglasnosti plaća se 100,00 €.
Za rješenja o izdavanju vodoprivredne dozvole plaća se 150,00 €.

Tarifni broj 24

Za spise i radnje u upravnim stvarima, kao i za predmete i radnje iz oblasti preduzetništva,  
koje nijesu obuhvaćene ovom Taksenom tarifom plaća se taksa u iznosu od 5,00 €. 

VIII  TAKSE  IZ  OBLASTI  PROSTORNOG PLANIRANJA I ODRŽIVOG 
RAZVOJA

Tarifni broj 25



Za izdavanje UTU za stalne, privremene i pomoćne objekte plaća se 5,00 €.

Tarifni broj 26

Za izdavanje građevinske dozvole plaća se 5,00 €.

Tarifni broj 27

Za izdavanje rješenja o lokaciji za privremene objekte plaća se 5,00 €.

Tarifni broj 28

Za izdavanje upotrebne dozvole plaća se 5,00 €.

Tarifni broj 29
Za reviziju DUP-a plaća se 5,00 €.

Tarifni broj 30

Za odlučivanje o potrebi procjene uticaja projekta na životnu sredinu plaća se 5,00 €.

Tarifni broj 31

Za izdavanje saglasnosti na elaborat o procjeni uticaja na životnu sredinu plaća se 5,00 €.

IX  TAKSE  IZ  OBLASTI  GRADSKE  INFRASTRUKTURE  I  AMBIJENTA

Tarifni broj 32

Za  rješenje  kojim  se  zatvara  saobraćajnica  zbog  izvođenja  radova  na  objektu  pored 
saobraćajnice plaća se 50,00 € za 24 časa do 10 m2.

Tarifni broj 33

Za izdavanje saglasnosti za priključenje prilaznog puta na opštinski put plaća se 20,00 €.

Tarifni broj 34

Za rješenje kojim se odobrava raskopavanje javnih površina namijenjenih za saobraćaj vozila i 
pješaka (ulica, kolovoza, trotoara, staza, šetališta, trgova i dr.) plaća se 10,00 €.

Tarifni broj 35
Za spise i radnje u upravnim stvarima koje nijesu obuhvaćene ovom Taksenom tarifom plaća 
se 5,00 €.


